
Kui plaanite teostada Norras kabotaažvedu (näiteks 
sõita välismaise turistibussiga), siis on teil teatavad 
seadusjärgsed õigused. Näiteks teil on õigus 
miinimumpalgale 158,37 krooni tunnis.

Maanteeamet viib teedel läbi pistelisi busside 
kontrolle. Kui teie poolt juhitav sõiduk on 
registreeritud rohkem kui üheksale inimesele (juht 
kaasa arvatud), tuleb teil Maanteeameti kontrolli 
korral esitada järgmised dokumendid: 

 Ühenduse litsents.
 Dokument, mis näitab, et 

 – olete bussi omanik,
 – teil on tööleping,
 – teil on rendileping.

 Määruse 1073/2009 peatükis 12 käsitletud 
sõiduleht. Kui transpordiettevõte on registreeritud 
ühes Skandinaavia riikidest (Rootsi, Taani ja 
Soome), siis on vaja esitada ainult ühenduse 
litsents.

 Sõiduki registreerimistunnistus ja juhiluba.
 Tõend selle kohta, et teil on ELi õigusaktidele 

vastav kutselise juhi pädevus. 
 Tõend, et teil on piisavalt hea ettevalmistus Norra 

tasulistel teedel sõitmiseks, näiteks et teil on 
olemas kohustuslik tasuliste teede kiip üle 3,5 tonni 
kaaluvatele sõidukitele. Kiibi saate osta riigipiiril.

Sõidu- ja puhkeaeg on vastavuses ELi eeskirjadega  
ja seda kontrollib Maanteeamet. 

KÄIBEMAKS
Ettevõte peab tasuma käibemaksu (hetkel 12%), kui 
käive maksustatavate kaupade või teenuste eest on 
12 kuu jooksul suurem kui 50 000 krooni. Sellisel juhul 
tuleb ettevõte registreerida käibemaksuregistris. 
Registreerides end käibemaksuregistrisse, olete 
kohustatud tutvuma eeskirjadega ja neid järgima.

Kui ettevõte peab tasuma käibemaksu ja sellel 
puudub püsiv tegevuskoha aadress Norras, siis tuleb 
registreerimine teha Norra käibemaksuesindaja 
kaudu. Käibemaksu kontrollib maksuamet.

SANKTSIOONID
Kui saate sõiduki juhina vähem palka kui Norra 
miinimumpalk, võib teie tööandja saada trahve. Need 
trahvid võivad kasvada kuni probleem on lahendatud. 
Maanteeameti poolt kontrollitavate punktide 
rikkumistega võivad kaasneda trahvid. Kui sõiduk ei 
ole piisavalt heas tehnilises seisukorras, võidakse 
sellele rakendada kasutuskeeld.                                                                                        

PALUN PÖÖRAKE TÄHELEPANU JÄRGNEVALE:  
Enamikul juhtudel annavad ametkonnad  
teekontrollist selgelt teada. 

PLAANITE SÕITA NORRAS TURISTIBUSSIGA? 
TEIL ON JÄRGMISED ÕIGUSED:

fellesforbundet.no transport.no


